
برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما 

را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرداری
   پیشنهاد می کنم به منظور شناساندن  بزرگان تاریخ 
مشهد و توس، امسال شهرداری   موضوع  ساخت المان های 
نوروزی  مشهد را  مشاهیر و بزرگان قرار دهد. به طوری که 
 باکیفیت و ماندگار و این قابلیت را داشته باشد که برای مدت 

طولانی  در میادین   و بولوارها  نصب شود.
   از مســئولان شــهرداری تقاضا می کنیــم به مجتمع 
مسکونی پردیس وکیل آباد هم سری بزنند و گامی برای رفع 

مشکلات آن بردارند.                    
   بیمه کارکنان بخش خصوصی آتش نشــانی مشهد، 
ازسال 1390 به عنوان كارگرساده حساب می شود. چه 
گناهی کرده ایم که باید چوب بی تدبیری مدیران شهری را 

بخوریم؟    
   در زمان ساخت پل های انتهای بولوار شاهد و پلیس 
راه امام هادی، سرویس های بهداشتی این محدوده تخریب 
شــد. از مســئولان شــهرداری می خواهیم مکانی را برای 
احداث مجدد ســرویس بهداشــتی در این منطقــه در نظر 

بگیرند.

اتوبوسرانی
   از سازمان اتوبوسرانی تقاضا داریم یکی از خطوط را 
حدفاصل میدان شهید فهمیده تا نمایشگاه فعال کند که در 
تقاطع های این مسیر از جمله اندیشــه، امامت، جلال آل 

احمد و ... هم توقف داشته باشد.      
   اتوبوس خط 16.1 با 3۵ دقیقه تأخیر آمد و وقتی به 
راننده و رئیس خط اعتراض کردیم، طلبکارانه جواب دادند: 

همینه که هست. اتوبوس نداریم!                   
   تعــداد خودروهــای ون شــهرک مهــدی آبــاد )جاده 

کنویست( خیلی کم است. لطفا این مشکل را حل کنید.

راهنمایی و رانندگی
   راهنمایی و رانندگی مشهد، در ایام خاص راه ها را می 
بندد و مجبور می شــویم برای رفتن به ســمت دیگر همان 
خیابان که شاید کمتر از چند متر است، مسیر زیادی را طی 
کنیم و در خیابان معطل بمانیم. با این روش راهور، مصرف 
بنزین هم بیشتر می شود. بستن خیابان ها به هر دلیل، فقط 

بر میزان ترافیک می افزاید.             

متفرقه
   ساعت 4 بعداز ظهر، گوشی همراه پسرم را در چهارراه 
لشــکر و جلوی چشــم چند نفر ســرقت کردند. متأسفانه 
تعدادی از شهروندان که شــاهد این اتفاق بودند، به جای 
کمک به او، از صحنه سرقت فیلم گرفتند تا در شبکه های 
اجتماعی منتشر کنند. واقعا برای این مردم متأسفم.             

آب و فاضلاب
لطفا پیگیر هدر رفت میزان زیاد آب در خیابان هاشمی 

نژاد مشهد )جنب پمپ بنزین قدیم( باشید.

گروه حرف مردم: گزارش پیگیری های این موضوع در تاریخ 
13 آبان و با عنوان "نهر نادری؛ مقصــد آب جاری پروژه قطار 

شهری" منتشر شد.
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حضور گسترده مردم و مسئولان در پویش فرهنگی »کتاب گردی« 

روز خوب فرهنگی
وعده مسئولان شهری برای راه اندازی بوستان و پاتوق  کتاب مشهد

دومین روز از آذر، به خاطره ای شیرین تبدیل شد. روزی که جمعی 
از مردم و مســئولان به کتاب فروشــی های شــهر آمدند و همراه با 
دیگر استان های کشــور، در پویش »کتاب گردی« شرکت کردند. 
کتاب فروشی های مشهد، پایتخت فرهنگی جهان اسلام، علاوه 
بر میزبانــی از مردم فرهنگ دوســت، میزبان جمعی از مســئولان 
نیز شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی اداره کل ارشاد استان، 
»شــهین دخت مــولاوردی« دســتیار ویژه رئیــس جمهــور در امور 
شهروندی که به مشــهد ســفر کرده بود، مهمان ویژه پویش کتاب 
گردی بود. مــولاوردی که با همراهــی معاون اســتاندار در کتاب 
فروشــی های مشــهد حضور یافــت، گفت: حضور پرشــور اقشــار 
مختلف مردم در کتاب فروشــی های مشــهد اتفاقی بسیار خوب و 
امیدوار کننده است که سبب می شود ما به آینده ای روشن و نسلی 
آگاه خوش بیــن باشــیم. وی افزود: بســیاری از مردم و مســئولان 
نگران کم شــدن توجه مردم به کتاب به دلیل گســترش فضاهای 
مجازی هســتند ولــی خوشــبختانه ما امروز شــاهد هســتیم که با 
کمــک دســتگاه های مختلف مــوج خوبی شــکل گرفته اســت که 
می تواند توجه به کتاب را در جامعه ارتقا دهد. »علیرضا رشیدیان« 
اســتاندار که با همراهی »ســید ســعید ســرابی« مدیر کل ارشاد و 
»حسین اکبری« مدیر کل کتابخانه های عمومی در پاتوق کتاب و 

بازار گنجینه کتاب مشــهد حضور یافت اظهار کرد: با ظهور و بروز 
فضاهای مجازی، حوزه کتاب و کتاب خوانی دچار فراز و فرودهایی 
شد اما کتاب هیچ وقت در زندگی انسان ها به خصوص انسان های 
متمدن و فرهیخته کشــور عزیزمان ایران جای خودش را از دست 
نداد و امیدواریم شــاهد رو آوردن همه آحاد ملــت به کتاب و کتاب 

خوانی باشیم.

وعده نصب تابلوی راهنما برای کتابخانه ها	 
»هادی بختیاری« معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد نیز 
با حضور در این پویش اظهار کرد: شهرداری ایده بوستان بزرگ یا 
شــهرک کتاب را دارد و تلاش می کند تا از این طریق به رونق بازار 
کتاب کمــک کند. همچنیــن تابلوهــای راهنمــای کتابخانه های 
عمومی در شهر مشهد نصب می شود. »محمدرضا حیدری« رئیس 
شورای شــهر مشــهد هم در بازدید از انتشــارات جهاددانشگاهی 
گفت: مشهد نیازمند نمایشــگاه دایمی کتاب است، شورای شهر 
تلاش خواهد کرد یک پاتوق مرکزی بــرای کتاب به وجود آورد که 
البته در کنار کتاب باید فرهنگ گردشگری هم وجود داشته باشد. 

ضرورت ورود به حوزه  فناوری کتابخانه 	 
همچنین »رضا شیران خراسانی« رئیس مجمع نمایندگان استان 

و »سرابی« مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در فروشگاه مرکزی 
کتاب به نشــر حضور یافتند و از اقدامات آســتان قــدس رضوی در 
حوزه اشــاعه فرهنگ کتــاب و کتاب خوانــی تقدیر کردنــد. دکتر 
»محمدکافی« رئیس دانشــگاه فردوســی مشــهد نیز در بازدید از 
فروشگاه کتاب جهاد دانشگاهی مشهد گفت: امروز دانشگاهیان 
کمتــر مطالعــه نمی کننــد بلکــه روش خواندن آنــان تغییــر کرده 
است و به جای ورق زدن کتاب به راحتی به وســیله رایانه به مطلب 
موردنیاز دست می یابند. جهاد دانشــگاهی باید به حوزه فناوری 
کتاب خوانی نیــز ورود کند زیرا ایــن موضوع به بازار نشــر و فرایند 

کتاب خوانی کمک می کند.

آغاز طرح پاییزه کتاب	 

گفتنی است از دوم آذر و همزمان با پویش کتاب گردی، طرح پاییزه 
کتاب نیز در سراسر کشور آغاز شد. در این طرح که تا 22 آذر ادامه 
خواهد داشت، کتاب فروشــی های عضو طرح، کتاب های خود را 
با تخفیف 20 درصــد برای کتاب های عمومــی و 2۵ درصد برای 
کتاب های کــودک و نوجوان عرضه می کنند. 81 کتاب فروشــی 
درخراسان رضوی در این طرح مشارکت کردند که نام و نشانی آن 

ها در پایگاه اطلاع رسانی ketab.ir قابل مشاهده است. 

فرمانــدار مشــهد از تشــکیل کارگروهــی بــرای تعییــن تکلیف 
برگزاری کنسرت در مشــهد خبر داد. »محمدرحیم نوروزیان« 
در گفت و گو با ایلنا به جلسه اخیرشورای فرهنگ عمومی استان 
اشــاره و اظهار کرد: بــه تازگی مســئله برگزاری کنســرت های 
موســیقی در شــهر مشــهد در شــورای فرهنگ عمومی استان 
مطرح شــده اســت و اتفاقــاً آیــت ا... علم الهــدی این مســئله را 
مطرح کردند تــا در این زمینــه اظهارنظر شــود. وی افــزود: در 
این باره مقرر شــد گروهــی از صاحب نظران دانشــگاه، حوزه و 
دیگر محیط های فرهنگــی از طریق شــورای فرهنگ عمومی، 
نظرات و پیشــنهادهای خــود را مطــرح کنند و خروجــی آن در 
شورای فرهنگ عمومی بررسی و درباره آن تصمیم گیری شود. 
نوروزیان تصریح کرد: معتقدم هرقدر مسئله برگزاری کنسرت ها 
را از هیاهو، جنجال، احساسات و سیاســت دور کنیم، سریع تر 
به نتیجه خواهیم رســید. بنابر این مســئله برگزاری کنسرت ها 
در مشــهد این روند را طی می کند و درباره دیگر مسائل نیز باید 
تاکید کنم که به عنوان فرماندار مشهد، تفاوتی میان مدیریت این 

شهر با دیگر شهرها نمی بینم.
فرماندار مشهد همچنین در پاسخ به پرســش دیگر خبرگزاری 
»ایلنا« درباره رویکرد متفاوت مسئولان مشهد و استان خراسان 
رضوی با مســائلی همچون کنسرت های موســیقی، تجمعات و 
مراسم سخنرانی سیاسی، گفت: جالب است که همه رسانه ها 
پیگیر مســئله کنســرت ها هســتند که برایم غیرمنتظره اســت. 
سوال این اســت که آیا همه مشکلات مشــهد مرتفع شده و تنها 

مشکل این شهر برگزاری کنسرت است.

اعتماد مردم به احزاب بسیار کم  است 	 

فرماندار مشــهد همچنین  پنج شــنبه در دومین کنگره استانی 
حزب کارگزاران ســازندگی ایران در خراســان رضوی با اشاره 
به نگاه نه چندان مناسب مردم به احزاب در ایران گفت: در یک 
سنجش سرمایه اجتماعی که وزارت کشــور در سال 93 انجام 
داد، مشــخص شــد اعتماد مردم به احزاب بســیار کم اســت.به 

گزارش روابط عمومی فرمانداری مشهد، محمدرحیم نوروزیان 
بابیان برخی موارد به عنوان آسیب شناسی احزاب افزود: ضعف 
کار تیمی و جمعی در جامعه و نداشــتن تســامح و مدارا نســبت 
به هم در بســیاری از امور یکی از بزرگ ترین مشــکلات ماست، 
برای نمونه در سیستم های مدیریتی  ما دایم چالش های افراد 
با یکدیگر دیده می شود. این مسئله درون احزاب نیز وجود دارد 
که البته بخشی از آن طبیعی و بخشی دیگر غیرطبیعی است. ما 
نسبت به هم تســامح و مدارا نداریم. نداشــتن پایبندی مناسب 
به قواعد سیاسی و رقابت و سیاه وســفید کردن مسائل، از دیگر 
آسیب هایی است که فضای حزبی ما به آن مبتلاست. همچنین 
کم حوصلگــی و شــتاب زدگی در کار سیاســی نیز از مشــکلات 

ماست. کار حزبی نیازمند حوصله است.
وی بــه نتایــج انتخابات در مشــهد نیز 
اشاره کرد و در این باره گفت:شرایطی 
کــه در مشــهد در انتخابــات بــه وقوع 
پیوســت، دو نکتــه اساســی داشــت. 
مســئله نخســت ایــن اســت کــه اگــر 
فهرست امید در مشــهد یکپارچه رأی 
آورد، یک دلیــل آن ناشــی از عملکرد 
رقیب بود. این شــامل عملکرد شورا و 
شــهرداری دوره گذشــته تــا زمــان انتخابــات و رأی گیــری نیز 
می شــود. نکتــه دوم مشــارکت گســترده مــردم بود که بســیار 
چشمگیر شد. این مشارکت به اندازه ای بود که نفر آخر فهرست 
ایــن دوره چنــد برابــر نفــر  دوره هــای گذشــته رأی آورد.وی 
خاطرنشــان کرد: ما نیــز در اجرا وظیفــه قانونی  خــود را انجام 
دادیم. بااین حال باید شــورا و شــهردار از اعتماد مردم مراقبت 
کنند و آن را استمرار دهند.وی  بابیان این که ملاحظه ای برای  
شرکت در این جلســات وجود ندارد، افزود: ما به عنوان متولی 
این امور اگر از ســوی هریک از احزاب شناســنامه دار دعوت به 
جلسه رسمی شویم ، در آن حضور خواهیم یافت و فرقی نداردکه 

احزاب اصلاح طلب یا اصولگرا باشند.
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اخبار

سینما
نقد و بررسی یک قناری، یک کلاغ

نشست نقد و بررســی فیلم »یک قناری، یک کلاغ« ســاعت 17 امروز در 
پردیس سینمایی هویزه مشهد برگزار می شود. به گزارش هنر و تجربه، در 
این برنامه هنگامه قاضیانی بازیگر و علی حضرتی تهیه کننده »یک قناری 
یک کلاغ« حضور خواهند داشت. »یک قناری یک کلاغ« روایت گر زندگی 
ملتهب یک زوج است:»مردی دریک لحظه غفلت  با تپانچه ای ساچمه ای 
که به دیوار نصب و برای تزیین است، چشم همسرش را معیوب می کند. 
خانواده و دوستان مرد به او هشدار می دهند که همسرش اگر درخانه مانده 

برای انتقام از اوست. سکوت میان زن و مرد مزمن ومداوم شده است... .

گوناگون

نگارخانه
نقاشی در حوالی دل

با رونق دوباره نگارخانه ها و برپایی مجدد نمایشــگاه های فرهنگی و 
هنری، نمایشــگاه نقاشــی »در حوالی دل« در نگارخانه آرتین مشهد 

گشایش یافت.
 در این نمایشگاه انفرادی، آثار نقاشی سمانه اسماعیل پور به نمایش 
گذاشته شده است. نگارخانه آرتین در خیابان احمدآباد، قائم 8 واقع 
شده است. نمایشگاه نقاشی »در حوالی دل« که از پنج شنبه دوم آذر 
گشــایش یافته اســت، تا هفتم آذر هر روز از ســاعت 16 تا 20 میزبان 

علاقه مندان به نقاشی خواهد بود.

تئاتر
خوانش »آخرین بازی«

شــنبه های خوانــش، امروز بــا خوانش نمایش نامــه »آخرین بــازی« در 
کتابکده پســتوی مشــهد دنبال خواهد شــد. به گزارش مشهد گیشه، 
خوانش نمایش نامــه »آخرین بازی« بــه قلم »محمود اســتاد محمد« را، 
»امیرحســین عبادی« کارگردانی می کند. همچنین موســیقی و شعر 
این کار بر عهده »حســین خانــی« و اکت خوانی برعهــده »محمد ثابت« 
است. علاوه بر امیرحسین عبادی و محمد ثابت، علی اسماعیل زاده نیز 
خوانشگری این نمایش را برعهده دارد. کتابکده پستو، نبش وکیل آباد 

٤8 در مجتمع پردیس تئاتر مستقل واقع شده است.

قاره  شبه  زبان  اردو  زائر  هزار  چهار  از  بیش  میزبان  رضوی  مطهر  حرم 
نیوز، روز پنج  به گزارش آستان  و پاکستان شد.  از کشورهای هند  هند 
خیل  بود،  شده  دیگر  کربلایی  رضوی  منور  بارگاه  سرای  و  صحن  شنبه 
عظیم زائران ابا عبدا... الحسین)ع( که از راه دور خود را به گردهمایی 
حضرت  ملکوتی  حرم  در  بازگشت،  از  پس  حالا  بودند،  رسانده  اربعین 
ثامن الحجج)ع( گردهم آمدند تا  شور حسینی و نبوی را بر این آستان 
مقدس حاکم کنند. به شکرانه دو ماه ارادت و عزاداری، زائران اردو زبان 
الاسلام  حجت  پرداختند.  سوگواری  به  غدیر  صحن  در  هند  قاره  شبه 
سید ضیغم رضوی، سخنران این مراسم به بیان سیره اخلاقی و عملی 
امام رضا)ع( پرداخت و دستاوردهای هجرت امام رضا)ع( به خراسان را 
تبیین کرد. در این مراسم زائران اردو زبان شعارهای »مرگ بر آمریکا« 
پیام  دیگر   بار  تا  دادند  سر  خامنه ای«  یا  »لبیک  و  اسرائیل«  بر  »مرگ  و 

ظلم ستیزی شیعه را در عالم بگسترانند.

 اجتماع 4هزار زائر اردو  زبان
 در حرم مطهر رضوی 

همزمان با دهه وقف، همایش استانی یاوران وقف برگزار 
و از 49 برگزیــده در حوزه وقــف و بقاع متبرکــه از جمله 
واقفــان، متولیــان موقوفات، مســتاجران و خــدام بقاع 

متبرکه تقدیر شد.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقــاف و امور خیریه 
استان، آیت ا... سیدجعفر سیدان، اســتاد حوزه علمیه 
خراسان در این همایش اســتانی با اشاره به لزوم حفظ، 
تقویت و نشر مکتب اسلام اظهار کرد: سنت حسنه وقف 
از جمله ســنت هایی اســت که برای حفظ، تقویت و نشر 
این مکتب جامع به کار گرفته می شود. وی افزود: وقف 
در واقع حبس مال برای هدف های عالی است و در قرآن 
کریم از این سنت حســنه با تعابیری چون صدقه جاریه و 

باقیات الصالحات نام برده شده است. 
این اســتاد حــوزه علمیــه تصریح کــرد: واقفان بــا نیات 
خداپســندانه و با هــدف تأمیــن نیازمندی هــای جامعه 
مال خود را وقــف می کنند کــه این موضوع در رســیدن 
به ســعادت دنیوی و اخروی افراد و خود فــرد واقف موثر 
است و موجبات رشــد و تکامل معنوی فرد خیر را فراهم 
می کند. آیت ا... سیدان با بیان این که یکی عوامل ترویج 
سنت حسنه وقف و ایجاد انگیزه در مردم برای استقبال از 
کار خیر، اجرای امینانه نیات واقفان خیراندیش است، 
افزود: هدایت گری، روشــنگری، تعلیم و تربیت و ســوق 
دادن جامعه بشــری به ســمت رشــد معنــوی از بهترین 

نیات وقف محســوب می شــود. در ابتــدای این همایش 
نیز مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراســان رضوی گفت: 
همه ما مدیون ســنت حسنه وقف هســتیم. سنت حسنه 
وقف، خیر و برکات زیادی برای جامعه دارد و کمتر کسی 
اســت که از وقف بهره ای نبرده باشــد. حجت الاسلام و 
المسلمین محمداحمدزاده با اشاره به اماکنی همچون 
مساجد،حسینیه ها، مراکز آموزشــی و ...  افزود: علاوه 
بر وجــود مکان هــای یادشــده، برگزاری مراســم روضه 
خوانی با هدف احیای ارزش های دینی و شــعائر مکتب 

اسلام، ثمره بخشش خیرانی اســت که بخشی از اموال 
خود را با این نیات خداپسندانه وقف کرده اند. مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی تصریح کرد: در چند 
ســال اخیر با راه اندازی ســامانه جامع موقوفات ، زمینه 
شفاف سازی با هدف اعتماد ســازی برای خیران فراهم 
شده است. وی با بیان این که وقف مشارکتی یک راهبرد 
برای آسان کردن وقف است، افزود: موقوفات مشارکتی 
یک فرصت برای واقف شــدن همه اقشــار جامعــه با هر 

شرایط اقتصادی است.

همزمان با دهه وقف انجام شد 

تجلیل از یاوران وقف 

معــاون هماهنگــی و مدیریــت امــور زائران 
اســتانداری از تایید مطالعات جــاده ولایت 
توســط بنیاد پژوهش های اســلامی آستان 
قدس رضوی خبر داد. به گــزارش اداره کل 
روابط عمومی اســتانداری، »محمد حســن 
واحدی« با اعلام ایــن خبر در دیدار با حجت 
الاســلام مرویان حســینی مدیر عامل بنیاد 
پژوهش های اسلامی آســتان قدس رضوی 
گفت: ان شاءا... با همت هشت استانداری 
که در مســیر این جــاده واقع شــده انــد، فاز 
عملیاتی احیــای این مســیر در دســتور کار 

قرار می گیرد. 

پژوهشکده زیارت راه اندازی می شود	 

وی هــدف احیای مســیر ســفر تاریخــی امام 
رضا)ع( را تقویت رویکرد فرهنگی و اعتقادی 
ســیره رضوی برشــمرد و گفت: در آینــده ای 
نزدیک پژوهشکده زیارت در دانشگاه فردوسی 
مشهد افتتاح خواهد شد که امیدواریم بتوانیم 
از ظرفیــت غنــی مطالعاتــی اســتان در ایــن 

پژوهشــکده بهره بگیریم. واحــدی گفت: در 
طرح جامع زیــارت 77 موضوع پژوهشــی در 
زمینه زیارت شناســایی شــده اســت کــه باید 
عملیاتی شود. وی به راه اندازی رادیو  ماهواره 
ای زیارت اشــاره و خاطر نشــان کرد: آســتان 
قدس به عنوان یکی از منابع مادر، می تواند در 
تولید محتوای این رادیو نقش ایفا کند. معاون 
اســتاندار از جایگاه ارزشــمند آســتان قدس 
رضوی در تبیین و ترویج ســیره نبــوی به ویژه 
فرهنگ رضوی در سطح ملی و بین المللی یاد 
کرد و این جایگاه را ذخیره ای ارزشــمند برای 

جهان اسلام برشمرد.

در دیدار معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران با مدیر عامل بنیاد 

پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی 

 تایید مطالعات جاده ولایت 
در بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس 

فرماندار مشهد اعلام کرد: 

تشکیل کارگروه برای تعیین تکلیف 
برگزاری کنسرت در مشهد 

نوروزیان: در جلسات اصلاح طلب و اصولگرا با دعوت رسمی حضور می یابیم 
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